teslim olma teklifiini reddedip savaşçıları
öldürttü, diğerlerini esir aldı (87/706). Kış
mevsimini Merv'de geçiren Kuteybe ba
harda Buharaseferiiçin Merv'den ayrıldı.
Numişkes ve Ramisen şehirlerini barışyo
luyla fethetti . Ramisen'den ayrıldığı sıra
da Soğd ve Fergana halkının da katıldığı
büyük bir Türk ordusuyla karşılaştı. Şid
detli geçen savaş sonunda onları yenmeyi
başardı. Ancak Buhara üzerine gitmek
ten vazgeçerek Merv'e döndü (88/707).

Buhara fethinin gecikmesi üzerine
Haccac tarafından uyarılan Kuteybe 89
(708) yılında yeni bir sefere çıktı. Cey
hun'u geçtikten sonra karşısına çıkan
Soğd , Kiş ve Nesef ordularını yenerekyo
luna devam etti. Ancak Buhara Hüküm
ctarı Verdan Hudatile yaptığı çatışmalar
dan bir netice alamayıp tekrar Merv'e
döndü. Ertesi yıl yeniden Buhara üzerine
yürüdü ve şiddetli bir kuşatmadan sonra
kendisine askeri yardım yapmaları , vergi
ödemeleri ve kaleye müslüman muhafız
yerleştirilmesi şartlarıyla şehri teslim aldı
(90/708-709) Buhara'nın zaptı Maveraün
nehir fetihleri için önemli bir dönüm nok
tası oldu. Buhara'dan ayrılan Kuteybe, bir
süredir kendisiyle birlikte savaşlara katı
lan Nlzek Tarhan'ın isyanıyla karşılaştı.
Başşehri Toharistan'a gitmek için izin
alan Nlzek Belh, Merverruz.

Askerinin bir kısmını ter
his edip hilafet merkezinden gelecek
emirleri beklemek üzere Merv'e döndü.
Halife Velid gönderdiği mektupta hizmet
lerini övdü ve kendisini Irak valiliğinden
müstakil hale getirdiği Horasan valiliğin
de bıraktığını bildirdi, ondan fetihlerine
devam etmesini istedi. Bunun üzerine 96
(715) yılında son seferine çıkan Kuteybe,
Çin sınırlarına en yakın şehir olan Kaşgar
üzerine yürüdü. Çin sınırına yaklaştığı sı
rada Çin hükümdarıyla elçi teatisinde bu
lundu. Bu sefer sırasında Halife Velid 'in
öldüğünü ve yerine kendisine kin besle
yen Süleyman'ın geçtiğini haber aldı.

Süleyman b.

KUTEYBE b. SAID
( ~0'~)

Ebu Reca ' Kuteybe b. Said
b. Cemi! es-Sekafi

(ö . 240/855)

Hadis hafızı.
_j

149 (766) veya 150'de doğdu. Adının
Yahya veya Ali. Kuteybe'nin onun lakabı
olduğu da söylenmiştir. SalM kabilesinin
mevlası olup aslen Belh yakınlarındaki

KUTLUG HATUN
İsmetü'd-Dünya ve'd-Din
Kutluğ Terken Hatun

(ö. 681/1282)

Kutluğhanlı hükümdan
(ı257- ı282)

(bk. KUTLUGHANLILAR).

KUTLUGHANULAR

ı222-ı306 yılları arasında
Kirman'da hüküm süren bir hanedan.

_j

L _j

Hanedanın kurucusu Barak. Karahıtay
Hükümdan Gürhan'ın hacibi idi. Karahı
taylar'ın ortadan kaldırılması üzerine da
ha önce elçi olarak gönderildiği Harizm
şah Alaeddin Muhammed'in hizmetine
girdi.